

Protokół Nr XXXV/09
z posiedzenia Rady Powiatu Wałbrzyskiego
z dnia 29 października 2009 roku

Rozpoczęcie Sesji: godz. 10.00

Zamknięcie Sesji: godz. 14.30

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu.

Radni obecni na posiedzeniu Rady zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu.

Obrady XXXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego otworzył **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński**. Powitał Radnych oraz zaproszonych gości, m. in.: Radnego Rady Miejskiej w Wałbrzychu Pana Ryszarda Nowaka, młodzież i pedagogów z Centrum Kształcenia Ustawicznego w Wałbrzychu, Skarbnik Powiatu Ewę Klusek, Radcę Prawnego Włodzimierza Dymarczyka – lista obecności gości zaproszonych stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności stwierdził quorum niezbędne do podejmowania uchwał (26 Radnych obecnych, nieobecni: Radna Małgorzata Grzybowska, Radny Bogusław Dyszkiewicz, Radny Ireneusz Zarzecki). Zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Radny Longin Rosiak zawnioskował o wprowadzenie w porządek obrad pkt 3a dotyczącego ustaleń wynikających ze spotkania Starosty Wałbrzyskiego w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji w Warszawie w sprawie warunków ewentualnego podziału Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 11 za, 13 przeciw, 2 wstrzymujące się wniosek nie uzyskał wymaganej większości głosów (26 Radnych obecnych).

Radny Krzysztof Paciepnik wezwał Radę do usunięcia naruszenia Jego interesu prawnego zawartego w Uchwale Nr XXXI/39/09 z dnia 09 czerwca 2009 roku w sprawie skargi na bezczynność Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Następnie odczytał uzasadnienie, cyt.:

„Rada Powiatu Wałbrzyskiego podejmując Uchwałę Nr XXXI/39/09 z dnia 09 czerwca 2009 roku nie zrealizowała podstawowego obowiązku wynikającego z art. 238 § 1 k.p.a tj. oceny okoliczności faktycznych w świetle obowiązujących przepisów. Rada Powiatu Wałbrzyskiego nie wykonała poleceń Wojewody Dolnośląskiego z dnia 31 lipca 2009 roku oraz nie doręczyła stronie, podstawy prawnej, która została zastosowana przy rozpatrywaniu skargi na bezczynność Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. Analizując treść Uchwały, stwierdzić należy, iż narusza ona wynikające z obowiązującego w Rzeczypospolitej Polskiej zasady porządku prawnego.”

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak zawnioskował o wprowadzenie w porządek obrad pkt. dot. podjęcia uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/42/09 z dnia 10 lipca 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku. Wyjaśnił, że dodatkowo otrzymana kwota w wysokości 509 750 zł zostanie włączona w pulę środków finansowych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej i ponownie podzielona zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się wniosek został podjęty (26 Radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz odniósł się do wniosku Radnego Longina Rosiaka i zaproponował omówienie tematu spotkania w Warszawie w pkt dot. wniosków i zapytań radnych.

Więcej uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** przystąpił do procedury głosowania porządku obrad wraz z wprowadzona zmianą.

W wyniku głosowania 16 za, 7 przeciw, 3 wstrzymujących się (26 Radnych obecnych) Rada przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Rady: z dnia 02 września 2009 roku oraz z dnia 22 września 2009 roku.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.
5. Informacja z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2009 roku.
6. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr V/58/03 z dnia 4 grudnia 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego.
8. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na 2010 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/99/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 kwietnia 2001 roku w sprawie założenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Przedsiębiorstwa Transportowo-Uslugowo-Handlowego „KOLUMB” Marek Bisek oraz Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-Uslugowego „IMPORT-EXPORT” Jerzy Styrbicki na działania Członka Zarządu Pani Iwony Gorgoń.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Krzysztofa Paciepnika z dnia 4 września 2009 roku na bezczynność Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.
13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie wałbrzyskim za rok szkolny 2008/2009.

14. Sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych przez Radnych do 30 kwietnia br.
15. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/42/09 z dnia 10 lipca 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wnioski i oświadczenia radnych.
18. Wnioski i zapytania osób spoza Rady.
19. Zamknięcie obrad Sesji.

Ad. Pkt. 1

Zrealizowano.

Ad. Pkt. 2

Zrealizowano.

Ad. Pkt. 3

W wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujących się Rada przyjęła protokoły z poprzednich posiedzeń Rady: z dnia 02 września 2009 roku oraz z dnia 22 września 2009 roku (26 Radnych obecnych)

Ad. Pkt. 4

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o przyjęcie Sprawozdania Przewodniczącego Zarządu z prac Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w okresie od dnia 01 sierpnia 2009 roku do dnia 02 października 2009 roku (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o przyjęcie Sprawozdania Starosty z prac Zarządu w okresie między Sesjami oraz z wykonania uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Szymon Heretyk nawiązał do zapisów na str. 9 w/w sprawozdania, z dnia 11 sierpnia 2009 roku, cyt.: „... Członek Zarządu Pani Iwona Gorgoń poprosiła o zwrócenie przez Wydział TOŚ uwagi na możliwość sfinansowania usuwania azbestu z funduszy zewnętrznych...” i zapytał czy w roku 2009 Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej aplikował o pozyskanie środków zewnętrznych na jakąkolwiek działalność związaną z jego zadaniami. Poprosił o przedstawienie w formie pisemnej informacji w jaki sposób przedstawiało się pozyskiwanie środków w latach 2002-2006 oraz w latach 2006-2009.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o wypowiedź Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej **Elżbieta Biś**.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś w swojej wypowiedzi nawiązała do pisma Ministra Gospodarki, cyt.: „... uwzględniając zasady unijne, że zanieczyszczający płaci, usuwanie azbestu leży po stronie właścicieli”. Wyjaśniła, że nie oznacza to, że tego typu działania nie mogą być finansowane. Powiedziała, że na Zarządzie Powiatu Wałbrzyskiego przedstawiona została informacja dot. źródeł, z których można skorzystać oraz które

jednostki zajmują się w/w dofinansowaniem. Wyjaśniła, że zarządy gmin podejmują uchwały regulujące kwestię, iż dla osób najuboższych, które usuwają azbest, taka dotacja może być udzielana z gminnego funduszu. Powiedziała, że jeżeli mowa o funduszu powiatowym to taka uchwała dot. terenu powiatu wałbrzyskiego jak i na terenie pobliskich powiatów nie była podejmowana. Dodała, że większość obiektów występujących na terenie powiatu to są obiekty osób fizycznych. Powiedziała, że z informacji o przeprowadzenie działań zmierzających do tego, żeby określić stan czy obiekty powiatu wałbrzyskiego posiadają azbest wynika, że występuje on na dwóch obiektach. Dodała, że Program Rozwoju Obszarów Wiejskich reguluje sprawę pomocy rolnikom w sprawie usuwania azbestu, natomiast Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej udziela wsparcia dla przedsiębiorców i gmin w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. Dodała, że szczegółowe informacje na temat jakich kwestii obejmuje dofinansowanie można uzyskać na stronach internetowych poszczególnych funduszy. Powiedziała, że Powiat Wałbrzyski nie występował i nie dofinansowywał działań związanych z usuwaniem azbestu.

Radny Szymon Heretyk poprosił o wymienienie obiektów zawierających azbest oraz zapytał czy Starosta Wałbrzyski podjął działania w sprawie usunięcia azbestu.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Wodnej Elżbieta Biś wymieniła, że jest to budynek Zespołu Szkół Nr 4 oraz Zespołu Szkół Nr 5. Dodała, że jednostki przedłożyły kartę charakterystyki występujących odpadów, która określa czy dana kwestia jest pilna i niezbędna do wykonania. Wyjaśniła, że obowiązek usunięcia azbestu jest do 2032 roku. Powiedziała, że przy okazji prowadzenia remontów na obiektach usunięcie azbestu będzie wzięte pod uwagę. Dodała, że sam azbest jako materiał budowlany posiada pewną gwarancję, jego szkodliwość występuje w momencie rozbiórki, pylenia (szkodliwe są włókna azbestu rozkruszonego).

Radny Szymon Heretyk poprosił o skserowanie informacji złożonej przez w/w jednostki w omawianym temacie.

Radny Eugeniusz Stanisławek powiedział, że z przedstawionego sprawozdania wynika, iż Zarząd Powiatu zamiast rozwiązać problematykę usuwania azbestu na jednym posiedzeniu Zarządu zajmuje się tematem na kolejnych posiedzeniach bez podejmowania konkretnych działań. Nawiązał do zapisów na str. 7, Uchwała nr 151/09 z dnia 17 września 2009 roku i zapytał o jakich nieruchomościach jest mowa oraz na jaki cel mają być przeznaczone.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o wypowiedź Naczelnik Wydziału Zarządzania Nieruchomościami Grażynę Lawryk.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Nieruchomościami Grażyna Lawryk wyjaśniła, że podjęta została uchwała Zarządu Powiatu o zamianie nieruchomości stanowiącej własność powiatu – nieruchomość zabudowana przy ul. 1 Maja 112 - na nieruchomości stanowiącej własność gminy Wałbrzych - nieruchomość przy ul. Św. Kingi 4 i 7 oraz mieszkanie przy ul. Buczka 5/8. Dodała, że zamiana nieruchomości w postaci aktu notarialnego nastąpi w 02 dniu listopada 2009 r. o godz. 10.00 w siedzibie notariusza.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak dodał, że budynek przy ul. 1 Maja 112 nie jest już użyteczny, natomiast nieruchomość przy ul. Św. Kingi to obiekt, w którym jest umieszczona część Domu Dziecka Nr 2, a w drugim obiekcie istnieje możliwość poprowadzenia rodzinnego domu dziecka. Powiedział, że mieszkanie na ul. Buczka 5/8 + 8a składa się z ponad 150 m² i przewidziane jest dla rodzin zastępczych.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał o efekt rozmów z przedstawicielami kamieniołomu w Czarnym Borze i Starym Lesieńcu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że w wyniku rozmów z przedstawicielami kamieniołomu w Czarnym Borze zadeklarowano, iż droga od wyjazdu z kamieniołomu do skrzyżowania z drogą wojewódzką będzie wyremontowana przez zakład (prace obejmą sfrezowanie całej drogi, położenie dwóch warstw nawierzchni, wzmocnieniu i wybudowaniu nowych krawężników, odwodnień). Wyjaśnił, że jeżeli mowa o Starym Lesieńcu to eksploatacja została skierowana w kierunku bocznicy kolejowej a na części drogi powiatowej wprowadzone zostało ograniczenie do 10 ton.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek dodała, że jeżeli mowa o Starym Lesieńcu to nie wszystkie zniszczenia drogi powiatowej są spowodowane działalnością kamieniołomu. Przedstawiła prowadzone rozmowy w w/w zakresie – właściciel kamieniołomu deklaruje chęć wyremontowania obiektu mostowego w ciągu drogi (potrzebna jest zgoda właścicieli działek) oraz wjazdu na kamieniołom. Dodała, że przedstawiciele kamieniołomów deklarują również zmniejszenie transportu droga powiatową – będą posiadać na własnym terenie bocznice kolejową.

Radny Marcel Chećko zapytał dlaczego Starostwo Powiatowe w Wałbrzychu nie egzekwuje zaległych należności za opłaty za zajęcie pasa drogowego na drogach powiatowych.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o zadawanie pytań dotyczących przedstawionego sprawozdania.

Radna Alicja Ogorzelec dołączyła na salę obrad (27 Radnych obecnych).

Radny Szymon Heretyk nawiązał do zapisów na str. 15 w/w sprawozdania, cyt.: „... Główna Księgowa Teresa Tworek przedstawiła sprawozdanie z realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej. Sprawozdanie dotyczyło kwestii finansowych ...” i poprosił o udostępnienie dokumentu. Ponadto nawiązał do zapisów na str. 15 w/w sprawozdania, cyt.: „...Główna Księgowa Teresa Tworek przedstawiła informację uzupełniającą w związku z zakończoną kontrolą w Zespole Szkół Nr 9 i wskazała na nieprawidłowości w wydatkowaniu środków z ZFŚS przez panią Dyrektora...” i zapytał jakie to były niezgodności.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek zobowiązała się przedstawić w/w sprawozdanie finansowe złożone przez Dom Pomocy Społecznej.

Radny Eugeniusz Stanisławek nawiązał do zapisów na str. 10, str. 13 oraz str. 16 dotyczących niewłaściwej konstrukcji umów na likwidację barier architektonicznych i zapytał czy umowy o których mowa powyżej są w chwili obecnej prawidłowo skonstruowane.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że poprawki do umów wynikają z konieczności dokładnego przeanalizowania przepisów prawa, które wykazują rozbieżności w sposobie użycia zapisów (dot. Ustawy o samorządzie powiatowym, Ustawy o pomocy społecznej oraz Rozporządzenia, w którym mowa o przekazywaniu środków). Dodał, że udało się zastosować odpowiednie rozwiązanie.

Radny Marcel Chećko nawiązał do zapisów na str. 17 w/w sprawozdania, dotyczących sposobu sformułowania zapisów w sprawozdaniu, iż Skarbnik Powiatu Ewa Klusek przedstawiła informację a Zarząd informacje przyjął i wyraził swoje oburzenie taką postawą Dyrektora.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że sytuacja dotyczyła zmian w budżecie, których nie mógł dokonać swoją decyzją Dyrektor, gdyż dotyczyło wynagrodzeń. Dodała, że nie został złożony w określonym terminie wniosek w w/w

sprawie, natomiast złożony został wniosek o dokonanie zmian wstecz, stąd oburzenie Zarządu.

Radny Robert Ławski zapytał jakie konsekwencje zostały wyciągnięte w w/w sprawie.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że zastosowane zostało postępowanie dyscyplinarne. Zobowiązał się udzielić pisemnej informacji w kwestii na czym polegało w/w postępowanie dyscyplinarne.

Radna Alicja Ogorzelec nawiązała do zapisów zawartych na str. 25 w sprawie stanu realizacji zabezpieczenia obiektu mostowego w Łomnicy uszkodzonego podczas obfitych opadów deszczu w lipcu 2009 roku, pozostałej do wykonania nawierzchni na moście i zapytała jaki jest obecny stan robót.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że most został zabezpieczony, natomiast do wykonania pozostała nawierzchnia, która zostanie wykonana specjalistyczną technologią w odpowiednich warunkach atmosferycznych. Dodał, że w chwili obecnej rozpisany został przetarg, w którym wyłoniono wykonawcę. Wyjaśnił, że zaproponował aby do momentu wykonania nawierzchni konstrukcja mostu została zabezpieczona doraźnie poprzez położenie dywaniku asfaltowego grubości max 4 cm.

Nawiązała się dyskusja pomiędzy Starostą Wałbrzyskim Augustynem Skrętkowiczem i Radnym Marcelem Chećko dotycząca sposobu zbycia budynku powiatu – internatu i szkoły w Szczawnie Zdroju.

Radny Marcel Chećko nawiązał do zapisów na str. 26 i 27 w/w sprawozdania dotyczących dofinansowania przez Powiat udziału w wysokości 250 tys. zł na wspólną realizację modernizacji drogi powiatowej, która miałaby zostać zrealizowana na podstawie porozumienia z Gminą Jedlina Zdrój w ramach Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Zapytał jaki jest finansowy udział Gminy Jedlina Zdrój w w/w przedsięwzięciu. Zapytał również o udział Gminy Boguszów Gorce w sprawie projektu powiatowo – gminnego: ul. Głowackiego-ul. Żeromskiego w Boguszowie Gorcach, gdzie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na udział Powiat do kwoty w wysokości 500 tys. zł.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że rozmowy z Jedliną Zdrój prowadzone są w taki sposób, iż po wyremontowaniu drogi, gmina przejęłaby utrzymanie w/w drogi. Wyjaśnił, że jeżeli mowa o inwestycji w Boguszowie Gorcach, jest deklaracja, iż w ciągach remontowanych dróg gmina wykona chodniki.

Radny Marcel Chećko poprosił o udostępnienie egzemplarzy porozumień z gminami na realizację zadania.

Radny Andrzej Zieliński nawiązał do zapisów zawartych na str. 18 dotyczących przedstawionego przez Skarbnik Powiatu Ewę Klusek wniosku w sprawie zakupu dodatkowych licencji systemu IntraDok i zapytał ile licencji potrzebuje dla pracowników Starostwo Powiatowe oraz jaka jest liczba brakujących licencji i jaki jest koszt ich zakupu.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że przekazując projekt do Urzędu Marszałkowskiego przekazana została również liczba niezbędnych licencji potrzebnych na stanowiskach komputerowych do obsługi systemu IntraDok. Wyjaśniła, że Urząd Marszałkowski organizując przetarg i wyłaniając firmę projektową do wykonania oprogramowania zlecił do wykonania 1200 licencji. Powiedziała, że w ramach projektu okazało się, że Starostwo otrzymało tylko 45 licencji zamiast 110, stąd konieczność zakupu brakującej różnicy. Ponadto powiedziała, że po wykazaniu błędu Urząd Marszałkowski zobowiązał się do

negocjacji z firmą realizującą zamówienie WASCO wysokości kwoty licencji „open” dla wszystkich jednostek organizacyjnych startujących w projekcie.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (27 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła informację z wykonania budżetu Powiatu Wałbrzyskiego za I półrocze 2009 roku (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu) wraz z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wyjaśniła, że sprawozdanie nie posiadało żadnych uchybień. Powiedziała, że dochody za I półrocze 2009 roku zostały zrealizowane w wysokości 64 968 182, 58 zł co stanowi 52,49 % na planowaną kwotę 123 780 606 zł; wydatki budżetowe były planowane na kwotę 127 181 888 zł wyniosły 56 627 962,09 zł co stanowi 44,53 %.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak przedstawił stanowisko Komisji, która jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński przedstawił stanowisko Komisji, która jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman poprosiła o wyjaśnienie co było powodem niskiego wykonania wydatków majątkowych i jaka jest szansa, że przyjęte w budżecie na 2009 rok wydatki majątkowe zostaną wykonane w 100 %.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że trudno było podpisywać zlecenia na realizację wydatków inwestycyjnych skoro słabo były realizowane dochody z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Powiedziała, że na jednej z poprzednich Sesji Rada podjęła decyzję o zmniejszeniu dochodów z tego tytułu o kwotę 4 mln zł i w pierwszej kolejności była rezygnacja z wydatków inwestycyjnych. Wyjaśniła, że problem dotyczył również podatku od osób prawnych. Ponadto należało weryfikować wpływy z tytułu opłat komunikacyjnych ze względu na obniżone dochody.

Radna Krystyna Herman zapytała jakie inwestycje, remonty bieżące nie będą zrealizowane w roku bieżącym.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że w roku bieżącym w pierwszej kolejności realizowane są wydatki inwestycyjne z udziałem zewnętrznym (usuwanie skutków powodzi). Omówiła na jaki cel zostaną przekazane otrzymane promesy od Ministerstwa. Nie zrealizowana zostanie m.in. termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 4 gdzie planowany był udział własny w wysokości ponad 500 tys. zł ale wymienione zostaną okna i dach.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie (27 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok wraz z autopoprawką. Wyjaśniła, że autopoprawka zaproponowana przez Zarząd Powiatu związana jest z realizowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie projektem systemowym FENIKS – kolejna zmiana na kwotę 27 814 zł z przeznaczeniem na zmniejszenie wydatków na energię i zwiększeniem wydatków m.in. na zakup akcesoriów komputerowych. Powiedziała, że budżet powiatu zwiększony jest o kwotę 2 081 649 zł po stronie dochodowej i wydatkowej. Następnie szczegółowo omówiła kwoty finansowe w poszczególnych Działach i Rozdziałach oraz załączniki do uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Bartłomiej Grzegorzczak przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XXXV/55/09 została podjęta w wyniku głosowania 21 za, 0 przeciw, 6 wstrzymujących się (27 Radnych obecnych) - stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Przerwa 11.50-12.10.

Ad. Pkt. 7

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego Nr V/58/03 z dnia 4 grudnia 2003 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Wałbrzyskiego. Wyjaśnił, że kierując się decyzją większości Rady, która na poprzedniej Sesji zobligowała Przewodniczącego oraz Zarząd do dokonania zmian w Statucie i w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, przygotowany został projekt uchwały, który umożliwia dokonanie zmian w strukturze zatrudnienia na poziomie Zarządu Powiatu. Powiedział, że zmiany dotyczą § 9 ust. 1, który otrzymuje brzmienie: „1. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i jednego Wiceprzewodniczącego Rady w osobnych głosowaniach tajnych” oraz § 51, który otrzymuje brzmienie: „1. Rada Powiatu wybiera zarząd w liczbie 5 osób, w tym starostę, wicestarostę i jednego etatowego członka zarządu powiatu. 2. Z etatowym członkiem zarządu będącym radnym nawiązuje się stosunek pracy na podstawie wyboru.” Odczytał uzasadnienie, w którym mowa jest o tym, że intencją wnioskodawców było zwiększenie ukierunkowanych na kontynuowanie inwestycji drogowych, środków finansowych uzyskanych w wyniku oszczędności, powstałych po zamianie dwóch etatowych członków Zarządu na nieetatowych. Ponadto powiedział, że sytuacja finansowa Powiatu Wałbrzyskiego wymaga w chwili obecnej dokonywania strategicznych działań, które w przyszłości umożliwią szybki rozwój regionu, poparty zrównoważoną polityką finansową. Przedstawił pismo Zarządu Powiatu z dnia 28.10.09 r. nr Z. 0716-85/09 w sprawie negatywnej opinii nt. omawianego projektu uchwały ze względu na fakt, iż obecne zapisy zawarte w Statucie Powiatu umożliwiają realizację postulatu zawartego we wniosku. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej Andrzej Zieliński przedstawił stanowisko Komisji, na posiedzeniu której projekt nie uzyskał wymaganej większości głosów.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Longin Rosiak przedstawił swoje stanowisko, w którym wyraził oburzenie, iż mimo podjętego wniosku Rady w sprawie konieczności wprowadzenia w/w zmian do Statutu Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował projekt.

Radny Robert Ławski powiedział, że przygotowany został projekt uchwały, który umożliwi dokonanie zmian w strukturze zatrudnienia a skoro Zarząd Powiatu odpowiedział, że takie możliwości obecnie istnieją w zapisach w Statucie i w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu to takie zmiany powinny nastąpić aby zaoszczędzone środki finansowe móc przekazać na zadania związane z inwestycjami w powiecie. Przedstawił odpowiedź na interpelację w sprawie przedstawienia średniego kosztu zatrudnienia etatowego Członka Zarządu.

Radny Eugeniusz Stanisławek wyraził negatywną opinię na temat sposobu przeprowadzenia głosowania na posiedzeniu Komisji Funkcjonowania Powiatu i Regulaminowej.

Radny Kamil Zieliński przedstawił następujące oświadczenie:

„W imieniu Klubu „Prawo i Sprawiedliwość” stanowczo odcinamy się od wojny politycznej, którą prowadzi SLD z Klubem Platformy Obywatelskiej”.

Wyraził swoje negatywne stanowisko na temat sposobu zarządzania obecnego Zarządu Powiatu. Powiedział, że skoro jest możliwość ograniczenia kosztów poprzez wprowadzenie zmiany w sposobie zatrudnienia Członków Zarządu to takie działania powinny zostać podjęte z korzyścią dla powiatu. Podziękował wszystkim Naczelnikom i pracownikom Starostwa Powiatowego za wkład pracy w funkcjonowanie Urzędu.

Radna Krystyna Herman przedstawiła następujące oświadczenie:

„W imieniu Klubu Lewica Rady Powiatu Wałbrzyskiego chciałam oświadczyć, że nie jest to wojna Sojuszu Lewicy Demokratycznej z Platformą Obywatelską. Jest to głęboko przemyślana decyzja w interesie powiatu wałbrzyskiego, w interesie mieszkańców powiatu. Dotychczasowa działalność Starostwa i funkcjonowanie Rady Powiatu pokazuje dobitnie, że przynajmniej dwóch Członków Zarządu nie wypełnia swoich zadań należycie.”

Powiedziała, że właśnie z troską o interes mieszkańców powiatu większość Radnych podjęła wniosek o przygotowanie takiego projektu uchwały. Dodała, że wynik głosowania powinien wynikać z troski o interes powiatu, o możliwość wykonywania zadań przez powiat.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że taka ilość powoływanych Członków Zarządu wprowadzona została już w poprzedniej kadencji Rady. Wyjaśnił, że ważne są merytoryczne działania Rady i dobro powiatu ale nie kosztem wzajemnych, personalnych rozgrywek.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

W wyniku głosowania 8 za, 16 przeciw, 3 wstrzymujących się (27 Radnych obecnych) projekt uchwały nie uzyskał wymaganej większości głosów i uchwała nie została podjęta.

Ad. Pkt. 8

Radny Szymon Heretyk i Radny Longin Rosiak opuścili posiedzenie Sesji (25 Radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o omówienie tematyki Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Martę Warzechę.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały Nr IX/51/07 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 30 sierpnia 2007 r. w sprawie określenia rodzajów, warunków oraz sposobu przyznawania świadczeń z tytułu pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski. Powiedziała, że zmiana przede wszystkim wynika z wprowadzenia ustawy o świadczeniach kompensacyjnych dla nauczycieli, co powoduje konieczność wprowadzenia zapisów do uchwały Rady dot. nauczycieli, którzy nie są nauczycielami czynnymi zawodowo oraz nie są emerytami, rencistami aby również mogli być upoważnieni do korzystania z pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. Ponadto wprowadzone zostały inne zmiany, które wyniknęły z doświadczenia i konieczności ułatwienia pewnych proceduralnych aspektów.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XXXV/56/09 została podjęta w wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) - stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. Pkt. 9

Radny Kamil Zieliński opuścił posiedzenie Sesji Rady (24 Radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o omówienie tematyki Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Martę Warzechę.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia na 2010 rok programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze pożytku publicznego. Powiedziała, że na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ma obowiązek co roku określać program współpracy z organizacjami pozarządowymi (zawierający przedmiot oraz formy współpracy).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Sławomir Gromniak przedstawił stanowisko Komisji, na posiedzeniu której projekt uchwały nie uzyskał większości głosów.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radny Eugeniusz Stanisławek zwrócił uwagę na mało skuteczny sposób zamieszczania informacji o spotkaniu zespołu konsultacyjnego w sprawie w/w programu ze względu na małą liczbę organizacji pozarządowych uczestniczących w spotkaniu. Zaproponował wprowadzenie pisemnego lub e-mailowego sposobu informowania organizacji pozarządowych na terenie powiatu wałbrzyskiego o spotkaniach w sprawie konsultacji.

Radny Longin Rosiak dołączył do posiedzenia Sesji Rady (25 Radnych obecnych).

Radny Marcel Chećko powiedział, że uzasadnienie do projektu uchwały powinno zawierać skutki finansowe.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że mowa jest o środkach na 2010 rok, Zarząd Powiatu nie przyjął jeszcze budżetu powiatu na 2010 rok a Rada go nie uchwaliła.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XXXV/57/09 została podjęta w wyniku głosowania 17 za, 5 przeciw, 3 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) - stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.

Ad. Pkt. 10

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o omówienie tematyki Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Martę Warzechę.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIV/99/2001 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 27 kwietnia 2001 roku w sprawie założenia Centrum Kształcenia Praktycznego w Wałbrzychu, przy ul. Ogrodowej 2. Powiedziała, że zmiana w uchwale dotyczy zastąpienia w § 3 zwrotu: „Centrum jest placówką oświatowo-wychowawczą” sformułowaniem: „Centrum jest placówką kształcenia praktycznego umożliwiającą uzyskanie i uzupełnienie wiedzy ogólnej, umiejętności i kwalifikacji zawodowych”.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie opinii Komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty Kultury i Promocji Powiatu Tomasz Senyk przedstawił stanowisko Komisji, która pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XXXV/58/09 została podjęta w wyniku głosowania 25 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) - stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.

Ad. Pkt. 11

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia skargi Przedsiębiorstwa Transportowo-Uslugowo-Handlowego „KOLUMB” Marek Bisek oraz Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowo-Uslugowego „IMPORT-EXPORT” Jerzy Styrbicki na działania Członka Zarządu Pani Iwony Gorgoń.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman odczytała stanowisko Komisji (stanowi załącznik Nr 9 do protokołu). Powiedziała, że po dokładnym przeanalizowaniu dokumentów Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radna Krystyna Herman powiedziała, że ponieważ cała skarga dotyczy wykonywania działalności gospodarczej przez Radną Rady Powiatu właściwym byłoby zwrócenie się do Nadzoru Wojewody o interpretację przepisów prawa czy Radna Powiatu może prowadzić tego typu działalność gospodarczą.

Radca Prawny Włodzimierz Dymarczyk powiedział, że jest orzeczenie Naczelnego Sądu Administracyjnego z 2004 roku, w którym wyraźnie Sąd stwierdza, że osoby prowadzące działalność gospodarczą w formie przedsiębiorstw transportowych nie naruszają zakazu wykonywania działalności gospodarczej z użyciem mienia jednostki samorządu terytorialnego.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XXXV/59/09 została podjęta w wyniku głosowania 18 za, 2 przeciw, 5 wstrzymujących się (25 Radnych obecnych) - stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.

Ad. Pkt. 12

Radna Grażyna Lewandowska opuściła posiedzenie Sesji Rady (24 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poprosił o przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Krzysztofa Paciepnika z dnia 4 września 2009 roku na bezczynność Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Krystyna Herman odczytała stanowisko Komisji Rewizyjnej z dnia 24 września 2009 roku, która podtrzymuje wcześniej przyjęte stanowisko w przedmiocie zasadności skargi z dnia 17.02.2009 roku i jednocześnie wskazuje, że skarżący nie przedstawił we wniosku nowych okoliczności mających wpływ na ponowne rozpatrzenie w/w skargi – stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Radca Prawny Włodzimierz Dymarczyk powiedział, że decydujące znaczenie w sprawie ma art. 239 Kpa, który reguluje ponowne składanie skargi – ponownie złożoną skargę bada się pod kątem nowych okoliczności. Wyjaśnił, że jeżeli w skardze nie ma nowych okoliczności to organ może podtrzymać swoje stanowisko.

Nawiązała się dyskusja na temat zwrotów użytych w uzasadnieniu do uchwały.

Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, że na odpowiedź w sprawie interpelacji był termin 14 dni i nie został on zachowany.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o wypowiedź Kierownik Biura Rady Violetę Muszyńską oraz Kierownik Kancelarii Starosty Justynę Marszałek na temat terminowości przekazywanych odpowiedzi na interpelacje.

Kierownik Biura Rady Violetta Muszyńska powiedziała, że w większości przypadków wszystkie odpowiedzi na złożone przez Radnych interpelacje są udzielane w terminie, natomiast jeżeli sprawa ma złożony charakter, nie dotyczy zadań i działalności powiatu, wymaga uzyskania dalszych informacji z innych instytucji czas oczekiwania na odpowiedź ulega wydłużeniu.

Kierownik Kancelarii Starosty Justynę Marszałek powiedziała, że w tym konkretnym przypadku Wydział merytoryczny musiał zwrócić się do instytucji o uzupełnienie informacji ze względu na fakt, że powiat nie realizował omawianego zadania.

Radny Krzysztof Paciepnik powiedział, że na odpowiedź na interpelację oczekiwali mieszkańcy powiatu.

Radny Longin Rosiak pochwalił merytoryczną pracę pracowników Biura Rady Powiatu Wałbrzyskiego a w szczególności pracę Kierownik Biura Rady Violetty Muszyńskiej.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Jan Jóskowski opuścili posiedzenie Sesji Rady (22 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XXXV/60/09 została podjęta w wyniku głosowania 12 za, 7 przeciw, 3 wstrzymujących się (22 Radnych obecnych) - stanowi załącznik Nr 12 do protokołu.

Ad. Pkt. 13

Radny Tomasz Senyk opuścił posiedzenie Sesji Rady (21 Radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o omówienie tematyki Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Martę Warzechę.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Marta Warzecha omówiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w powiecie wałbrzyskim za rok szkolny 2008/2009 - stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. Powiedziała, że zmiany do ustawy o systemie oświaty spowodowały również wprowadzenie zapisu w art. 5a ust. 4, który mówi o tym, że do 31 października każdego roku organ wykonawczy przedstawia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego informację o stanie realizacji zadań oświatowych na poprzedni rok szkolny, w tym wyników egzaminów i sprawdzianów. Dodała, że materiał zawiera szerokie spektrum działalności, zadań edukacyjnych zrealizowanych przez powiat wałbrzyski.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (21 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 14

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak i Radny Tomasz Senyk dołączyli do posiedzenia Sesji Rady (23 Radnych obecnych).

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński przedstawił sprawozdanie z analizy oświadczeń majątkowych za 2008 rok złożonych przez Radnych do 30 kwietnia br. - stanowi załącznik Nr 14 do protokołu.

Ad. Pkt. 15

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o omówienie tematyki Skarbnik Powiatu Ewę Klusek.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/42/09 z dnia 10 lipca 2009 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2009 roku. Wyjaśniła, że w związku z przeznaczeniem dodatkowych środków na realizację zadań samorządów terytorialnych w 2009 roku Prezes Zarządu Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o zwiększeniu limitu środków finansowych dla powiatu wałbrzyskiego o kwotę 509 750 zł i należy więc ponownie dokonać podziału środków na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej. **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poddał pod głosowanie podjęcie w/w uchwały.

Uchwała Nr XXXV/61/09 została podjęta w wyniku głosowania 23 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (23 Radnych obecnych) - stanowi załącznik Nr 15 do protokołu.

Ad. Pkt. 16

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński poinformował, że w okresie między Sesjami Rady Powiatu Wałbrzyskiego do Biura Rady wpłynęły interpelacje, zapytania lub wnioski od następujących Radnych:

- Radny Bartłomiej Grzegorzczak złożył 3 interpelacje
- Radny Marcel Chečko złożył 2 interpelacje
- Radny Marek Ratusznik złożył 2 interpelacje
- Radny Eugeniusz Stanisławek złożył 1 interpelację
- Radna Beata Żołnieruk złożyła 1 interpelację
- Radny Krzysztof Paciepnik złożył 1 interpelację
- Radny Longin Rosiak złożył 2 zapytania
- Radna Krystyna Herman złożyła 1 zapytanie
- Radny Krzysztof Paciepnik złożył 1 zapytanie
- Radny Krzysztof Paciepnik złożył 2 wnioski
- Radny Robert Ławski złożył 2 wnioski

Następnie otworzył dyskusję.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz w swojej wypowiedzi nawiązał do wizyty w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji i powiedział, że w spotkaniu uczestniczyli Prezydent Miasta Wałbrzycha Piotr Kruczkowski, Senator Roman Ludwiczuk, dwóch Wiceministrów (wśród nich jeden najprawdopodobniej był Dyrektor Generalny w Ministerstwie), Minister Tomasz Siemoniak oraz dwóch Dyrektorów Departamentu (Dyrektor Departamentu Prawnego). Tematem spotkania była sprawa grodzkości. Wyjaśnił, że od strony prawnej istnieje możliwość uruchomienia procedury, która w konsekwencji pozwoliłaby odzyskać przez miasto Wałbrzych prawa grodzkie w dwojaki sposób: na podstawie decyzji Rady Ministrów

lub z wniosku gminy. Powiedział, że najbardziej prawdopodobna jest możliwość realizacji starań miasta Wałbrzycha poprzez złożenie ponownego wniosku. Wyjaśnił, że składając wniosek należy dokonać analizy skutków prawnych i faktycznych takiego działania. Powiedział, że na spotkaniu przedstawił dobrze opracowany materiał dot. ewentualnych skutków podjęcia takiej decyzji dla powiatu wałbrzyskiego. Dodał, że najważniejszą poruszoną kwestią była sprawa finansów powiatu po ewentualnym podziale (rozpatrywane były różne warianty, w tym również interwencja rządowa w sprawie zobowiązań powiatu wałbrzyskiego – po podziale budżet powiatu wynosiłby ok. 22 mln zł przy utrzymującym się zadłużeniu powiatu na kwotę ok. 40 mln zł). Powiedział, że dyskutowano również na temat wyborów do Rady Powiatu Wałbrzyskiego w roku następnym. Dodał, że żadna decyzja nie została podjęta a w/w tematykę należy dokładnie przeanalizować.

Radny Robert Ławski poprosił o wypowiedź w sprawie opłat za zajęcie pasa drogowego.

Radny Szymon Heretyk dołączył do posiedzenia Sesji Rady (24 Radnych obecnych).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz poprosił o omówienie tematyki Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbarę Świątek.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek powiedziała, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego upoważnił Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem do wydawania decyzji zezwalających na zajęcie pasa drogowego (istnieją dwa rodzaje: z powodu awarii lub planowanych inwestycji), w których określone są opłaty za to zajęcie oraz upoważnił do naliczania opłat karnych za zajęcie pasa drogowego bez zezwolenia zarządcy drogi. Wyjaśniła, że w roku bieżącym wpłynęło ok. 500 tys. zł za zajęcie pasa drogowego, natomiast jeżeli mowa o opłatach karnych są to 10- krotne opłaty za legalne zajęcie pasa drogowego. Powiedziała, że obecna sprawa dot. zaległych należności za zajęcie pasa drogowego wynika z faktu, iż Wałbrzyski Związek Wodociągów i Kanalizacji nie odtworzył nawierzchni na tych odcinkach drogi powiatowej, gdzie prowadzona była inwestycja. Ponadto nie wystąpił także o przedłużenie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego a sytuacja obejmuje okres kilku miesięcy. Powiedziała, że kwoty zostały naliczone ale postępowanie zmierzające do wydania decyzji z upoważnienia Zarządu jeszcze trwa ze względu na konieczność zgromadzenia mocnych argumentów i dowodów aby sprawa nie została uchylona a zaległa kwota ok. 13 mln zł została wyegzekwowana. Dodała, że praktykowane jest naliczanie opłaty karnej po zakończeniu nielegalnego zajęcia poprzez wydanie jednej decyzji.

Radny Robert Ławski zapytał kiedy nastąpi procedura dochodzenia należności.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek powiedziała, że w chwili obecnej nie jest to możliwe.

Radny Robert Ławski zapytał kiedy wystąpi z taką decyzją do Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Drogami Powiatowymi i Transportem Barbara Świątek powiedziała, że po wyczerpaniu wszystkich środków prawnych wynikających z Kodeksu Postępowania Administracyjnego.

Radny Robert Ławski zwrócił się do Radcy Prawnego Włodzimierza Dymarczyka i zapytał czy w tym przypadku może nastąpić przedawnienie sprawy.

Radca Prawny Włodzimierz Dymarczyk powiedział, że w momencie gdy wykonuje się inwestycje w pasie drogi, należy uzyskać pozwolenie zarządcy drogi na prowadzenie takiej inwestycji. Wyjaśnił, że wstępnie takie pozwolenie uzyskuje się

starając się o pozwolenie na budowę – właściciel drogi wypowiada się co do wyrażenia zgody na prowadzenie danej inwestycji. Powiedział, że w sytuacji gdy inwestor ma już określony harmonogram wykonywania prac i ma zamiar je wykonać, występuje ponownie do zarządcy drogi o wydanie w trybie ustawy o drogach publicznych decyzji w sprawie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego na określony czas z warunkiem przywrócenia pasa drogowego do stanu pierwotnego. Odniósł się do konkretnego przykładu.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że w w/w przypadku czas działa na korzyść powiatu i aby wyegzekwować odpowiedzialność prawną od wykonawcy nielegalnie zajmującego pas drogowy należy w sposób solidny przygotować dokumenty, zanim zostanie wszczęta procedura dochodzenia zaległych należności.

Radny Eugeniusz Stanisławek zapytał jakie jest aktualne stanowisko Rady Powiatu w sprawie grodzkości oraz jakie stanowisko prezentował Starosta Wałbrzyski na spotkaniu w Ministerstwie.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że na spotkaniu w Ministerstwie w Warszawie nie zapadły żadne decyzje, natomiast przedstawione zostały aspekty

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że Rada wypowiada się w sprawie grodzkości w sposób negatywny.

Radny Marcel Chećko poprosił o zaproszenie na najbliższe posiedzenie Rady Powiatu Wałbrzyskiego Przewodniczącego Zarządu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji Pana Stefanosa Ewangelu oraz Przewodniczącego Zgromadzenia Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji Pana Leszka Orpla celem omówienia stanu zaawansowania realizowanej inwestycji dot. kanalizacji na terenie powiatu i gmin ościennych.

Radny Szymon Heretyk zapytał jakie są podejmowane działania w sprawie remontu basenu w Zespole Szkół Nr 4.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że w chwili obecnej nie ma środków finansowych na ten cel.

Radny Krzysztof Paciepnik doprecyzował, że wezwanie dotyczyło uchwały z poprzedniej Sesji Rady.

Ad. Pkt. 17

Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński powiedział, że wpłynęło postanowienie - stanowi załącznik Nr 16 do protokołu - o umorzeniu śledztwa w sprawie dotyczącej niedopełnienia obowiązków przez funkcjonariuszy publicznych Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu w okresie 2008-2009 przy realizacji, przygotowaniu dokumentacji dotyczącej dofinansowania 6 inwestycji drogowych na terenie objętym właściwością miejscową Starostwa poprzez podejmowanie nieprawidłowo zebranej dokumentacji, sporządzeniu 4 wniosków o dofinansowanie inwestycji drogowych z funduszy unijnych za pośrednictwem specjalistycznej firmy, dokonanie niezbędnych poprawek tych wniosków i sporządzenie odwołania od decyzji odrzucającej te wnioski w wyniku czego powstała szkoda na mieniu powiatu w kwocie 143 838 zł. Podstawą podjęcia decyzji o umorzeniu postępowania są fakty przedstawione w obszernym uzasadnieniu tego dokumentu potwierdzające tezę, iż Prokurator prowadzący sprawę nie doszukał się w działaniach urzędników znamiona czynu zabronionego. Dodał, że dokument znajduje się w Biurze Rady.

Ponadto poinformował Radnych o piśmie Nr RG 0065/61/09 z dnia 01.10.2009 roku od Przewodniczącej Rady Gminy Walim Zuzanny Bodurki w sprawie interwencji w związku z fatalnym stanem drogi Nr 2882D w Dziećmorowicach, które wpłynęło do Biura Rady w dniu 07 października 2009 roku i zostało przekazane do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego celem zajęcia stanowiska. Dodał, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi.

Poinformował Radnych o najbliższej uroczystości pn.: „XI Ogólnopolski Konkurs Poetycki o Srebrny Liść Chmielu”, która odbędzie się pod honorowym patronatem Starosty Wałbrzyskiego w dniu 14.11.09 w Filii Nr 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Boguszowie Gorcach.

Powiedział, że wpłynęła również informacja od Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu dotycząca strat i kosztów poniesionych przez jednostki jej podległe w akcji przeciwpowodziowej na terenie powiatu wałbrzyskiego w miesiącu czerwcu 2009 roku - stanowi załącznik Nr 17 do protokołu.

Radny Longin Rosiak nawiązał do informacji dotyczącej umorzenia śledztwa i wyraził swoje negatywne stanowisko na temat braku możliwości złożenia zeznań w sprawie.

Radna Krystyna Herman zwróciła się do Starosty Wałbrzyskiego Augustyna Skrętkowicza o przekazanie dokumentacji przygotowanej w ostatnim okresie czasu związanej ze skutkami finansowymi ewentualnego podziału Powiatu Wałbrzyskiego, którą Pan Starosta przedstawił na spotkaniu w Ministerstwie.

Ad. Pkt. 18

Brak.

Ad. Pkt. 19

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Lipiński** zamknął posiedzenie XXXV Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Powiatu Wałbrzyskiego
Andrzej Lipiński

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.